



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/10/2016 à 31/10/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|---|-------------------|----------------|---|-----------------------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL | | | | | |
| 24/10 | 629 1,000 | 1 UN | 11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES OUT 2016 FOL PAG VEREADORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 55.302,52 | 55.302,52 55.302,52 |
| 24/10 | 631 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOLPAG FUNCIONÁRIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 26.067,74 | 26.067,74 26.067,74 |
| 24/10 | 632 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016. FOL PAG - FUNCIONÁRIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 793,85 | 793,85 793,85 |
| 24/10 | 633 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOL PAG - FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 3.016,65 | 3.016,65 3.016,65 |
| 24/10 | 634 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOL PAG - FUNCIONÁRIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08 | 119,08 119,08 |
| 24/10 | 635 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.190,78 | 1.190,78 1.190,78 |
| 24/10 | 636 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOL PAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.587,70 | 1.587,70 1.587,70 |
| 24/10 | 637 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 - FOL PAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.116,94 | 2.116,94 2.116,94 |
| 24/10 | 638 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 135,96 | 135,96 135,96 |
| 24/10 | 639 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.750,60 | 1.750,60 1.750,60 |
| 24/10 | 641 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 - FOLPAG SECRETARIA LEGISLATIVA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 24.003,83 | 24.003,83 24.003,83 |
| 24/10 | 642 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 - FOLPAG SECRETARIA LEGISLATIVA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 538,15 | 538,15 538,15 |
| 24/10 | 643 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 - FOL PAG SECRETARIA LEGISLATIVA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 544,72 | 544,72 544,72 |
| 24/10 | 644 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 - FOLPAG SECRETARIA LEGISLATIVA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.520,87 | 1.520,87 1.520,87 |
| 24/10 | 645 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOLPAG SECRETARIA LEGISLATIVA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 187,49 | 187,49 187,49 |
| 24/10 | 646 1,000 | 11 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOLPAG SECRETARIA LEGISLATIVA | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 314,38 | 314,38 314,38 |
| 24/10 | 648 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FINANÇAS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 6.776,10 | 6.776,10 6.776,10 |
| 24/10 | 649 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOL PAG FINANÇAS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 272,36 | 272,36 272,36 |
| 24/10 | 650 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 - FOL PAG FINANÇAS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 306,14 | 306,14 306,14 |
| 24/10 | 651 1,000 | 19 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOL PAG FINANÇAS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 71,16 | 71,16 71,16 |
| 24/10 | 655 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT2016 FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 119,08 | 119,08 119,08 |
| 24/10 | 656 1,000 | 1 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -119,08 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/10/2016 à 31/10/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|-----------------|-------------------|----------------|--|-----------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -119,08 | -119,08 |
| 24/10 | 658 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -1.190,78 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -1.190,78 | -1.190,78 |
| 24/10 | 660 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -1.587,70 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -1.587,70 | -1.587,70 |
| 24/10 | 661 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 1.190,78 |
| | 1,000 | UN | OUT2016 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | | |
| | | | | 1.190,78 | 1.190,78 |
| 24/10 | 663 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -2.116,94 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -2.116,94 | -2.116,94 |
| 24/10 | 665 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -135,96 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -135,96 | -135,96 |
| 24/10 | 666 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 1.587,70 |
| | 1,000 | UN | OUT2016 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | | |
| | | | | 1.587,70 | 1.587,70 |
| 24/10 | 668 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -1.750,60 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -1.750,60 | -1.750,60 |
| 24/10 | 669 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 2.116,94 |
| | 1,000 | UN | OUT 2016 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | | |
| | | | | 2.116,94 | 2.116,94 |
| 24/10 | 670 | 1 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 135,96 |
| | 1,000 | UN | OUT2016 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | | |
| | | | | 135,96 | 135,96 |
| 24/10 | 673 | 11 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -544,72 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -544,72 | -544,72 |
| 24/10 | 675 | 11 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -1.520,87 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -1.520,87 | -1.520,87 |
| 24/10 | 677 | 11 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -187,49 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -187,49 | -187,49 |
| 24/10 | 679 | 11 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -314,38 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -314,38 | -314,38 |
| 24/10 | 680 | 11 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 544,72 |
| | 1,000 | UN | OUT2016 - FOLPAG SECRETARIA LEGISLATIVA | | |
| | | | | 544,72 | 544,72 |
| 24/10 | 681 | 11 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 1.520,87 |
| | 1,000 | UN | OUT2016 - FOLPAG SECRETARIA LEGISLATIVA | | |
| | | | | 1.520,87 | 1.520,87 |
| 24/10 | 682 | 11 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 187,49 |
| | 1,000 | UN | OUT2016 - FOLPAG - SECRETARIA LEGISLATIVA | | |
| | | | | 187,49 | 187,49 |
| 24/10 | 683 | 11 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 314,38 |
| | 1,000 | UN | OUT2016 - FOLPAG - SECRETARIA LEGISLATIVA | | |
| | | | | 314,38 | 314,38 |
| 24/10 | 684 | 19 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 272,36 |
| | 1,000 | UN | OUT 2016 - FOLPAG - FINANÇAS | | |
| | | | | 272,36 | 272,36 |
| 24/10 | 685 | 19 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 306,14 |
| | 1,000 | UN | OUT2016 - FOLPAG - FINANÇAS | | |
| | | | | 306,14 | 306,14 |
| 24/10 | 686 | 19 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 71,16 |
| | 1,000 | UN | OUT 2016 - FOLPAG - FINANÇAS | | |
| | | | | 71,16 | 71,16 |
| 24/10 | 688 | 19 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -272,36 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICAMENTE INCORRETA. | | |
| | | | | -272,36 | -272,36 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/10/2016 à 31/10/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|-----------------|-------------------|----------------|---|-----------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| 24/10 | 690 | 19 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -306,14 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICA INCORRETA. | | |
| | | | | -306,14 | -306,14 |
| 24/10 | 692 | 19 | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | -71,16 |
| | 1,000 | . | VALOR EMPENHADO EM CATEGORIA ECONOMICA INCORRETA. | | |
| | | | | -71,16 | -71,16 |
| SUBTOTAL | | | | | 124.866,42 |

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

| | | | | | |
|-----------------|-------|----|---|----------------------|-----------|
| 24/10 | 630 | 2 | 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 11.613,55 |
| | 1,000 | UN | OUT 2016 INSS PATRONAL FOL PAG VEREADORES | | |
| | | | | 11.613,55 | 11.613,55 |
| 24/10 | 640 | 2 | 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 7.244,16 |
| | 1,000 | UN | OUT 2016 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVOS | | |
| | | | | 7.244,16 | 7.244,16 |
| 24/10 | 647 | 12 | 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 4.209,25 |
| | 1,000 | UN | OUT 2016 - INSS PATRONAL FOLPAG SECRETARIA LEGISLATIVA | | |
| | | | | 4.209,25 | 4.209,25 |
| 24/10 | 652 | 20 | 13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL | OUTROS/NÃO APLICÁVEL | 1.544,47 |
| | 1,000 | UN | OUT 2016 - INSS PATRONAL FOL PAG FINANÇAS LEGISLATIVO | | |
| | | | | 1.544,47 | 1.544,47 |
| SUBTOTAL | | | | | 24.611,43 |

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

| | | | | | |
|-------|--------|----|---|-----------------------|----------|
| 03/10 | 605 | 13 | 241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 139,50 |
| | 27,900 | KG | PAO FRANCES | | |
| | | | | 5,00 | 139,50 |
| 03/10 | 607 | 3 | 310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 23,00 |
| | 1,000 | UN | PEN DRIVE 8GB SANDISK PRETO | | |
| | | | | 23,00 | 23,00 |
| 03/10 | 609 | 13 | 33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 1.470,15 |
| | 1,000 | UN | DVD - R GRAVAVEL PCT C/50 UND - CIS | | |
| | 2,000 | UN | PILHA AAA C/4 ALCALINA - ELGIN | 52,25 | 52,25 |
| | 1,000 | CX | CANETA BIC CRISTAL CX C/50 - AZUL | 6,80 | 13,60 |
| | 3,000 | RL | BOBINA CALCULADORA 57X30- 1VIA | 38,00 | 38,00 |
| | 3,000 | UN | PILHA AAA C/4 ALCALINA - ELGIN | 1,30 | 3,90 |
| | 2,000 | UN | TESOURA C/ PONTA BRW - 21 CM | 6,80 | 20,40 |
| | 1,000 | UN | CANETA MARCA TEXTO STABILO BOSS- AMARELA | 3,90 | 7,80 |
| | 2,000 | UN | LAPIS PRETO BIC EVOLUTION N2 SEXTAVADO | 6,00 | 6,00 |
| | 2,000 | UN | CANETA BIC | 0,70 | 1,40 |
| | 2,000 | UN | BORRACHA PONTEIRA LEO E LEO | 0,80 | 1,60 |
| | 1,000 | UN | MOUSE PAD GEL C/APOIO PISC- 1825 | 0,30 | 0,60 |
| | 6,000 | UN | DUREX 30MT | 27,00 | 27,00 |
| | 1,000 | UN | CLIPS 2/0 500 GRS - GOLDEN KRAFT | 0,80 | 4,80 |
| | 3,000 | UN | PILHA AA C/4 ALCALINA - ELGIN | 7,40 | 7,40 |
| | 10,000 | UN | COLA BASTAO PRITT 10G | 6,80 | 20,40 |
| | 1,000 | UN | PILHA AAA C/4 +2 ALCALINA - DURACELL | 4,00 | 40,00 |
| | 10,000 | UN | REGISTRADOR DE AZ CHIES LARGO ECONMIC- PRETO | 17,00 | 17,00 |
| | 2,000 | UN | ARQUIVO MOVEI DELLO C/6 PASTAS SUSPENSAS 0330- PT | 9,00 | 90,00 |
| | 1,000 | UN | ARQUIVO MORTO PAPELAO COM 25 | 39,00 | 78,00 |
| | 4,000 | UN | PASTA CATALOGO C/100 PLASTICOS GROSSOS ACP | 35,60 | 35,60 |
| | 1,000 | UN | CORRETIVO CANETA PAPER MATE 7ML | 30,00 | 120,00 |
| | 1,000 | UN | CALCULADORA TRULY 806 / 10 DIG | 7,40 | 7,40 |
| | 1,000 | UN | PASTA SANFONADA PAPELAO 31 BOLSAS OFICIO- LIVRAME | 32,00 | 32,00 |
| | | | | 42,00 | 42,00 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/10/2016 à 31/10/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|-----------------|-------------------|----------------|---|-----------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| | 3,000 | CX | PAPEL SULFITE A4 RECICLADO CX C/5 UND- REPORT | | |
| | 2,000 | CX | PAPEL SULFITE RECICLADO 500 FLS CX C/10 P- CHAMEX | 122,00 | 366,00 |
| | 2,000 | UN | PASTA CATALOGO C/100 PLASTICOS FINOS 192- DAC | 199,50 | 399,00 |
| | | | | 19,00 | 38,00 |
| 03/10 | 610 | 13 | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 665,61 |
| | 4,000 | UN | PAO PANCO TRADICIONAL 500G | | |
| | 0,640 | KG | MORTAD SADIA DEFUMADA KG FAT | 4,89 | 19,56 |
| | 1,010 | KG | QUEIJO MUSSARELA AURORA FATIADO KG | 19,17 | 12,27 |
| | 4,000 | UN | TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2 | 28,05 | 28,33 |
| | 2,000 | UN | ACUCAR CRISTAL SCUDELER 5 KG | 3,69 | 14,76 |
| | 12,000 | UN | LEITE UHT HERCULER DESNATADO 1LT | 12,99 | 25,98 |
| | 12,000 | UN | LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT | 2,89 | 34,68 |
| | 2,000 | UN | ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG | 2,79 | 33,48 |
| | 1,000 | UN | ACUCAR MASCAVO HIKARI 500G | 3,49 | 6,98 |
| | 2,000 | UN | CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G | 8,99 | 8,99 |
| | 14,000 | UN | CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G | 7,99 | 15,98 |
| | 2,000 | UN | TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G | 10,99 | 153,86 |
| | 2,000 | UN | BISC PANCO (PC. 400G CREAM CRACKER) | 2,89 | 5,78 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL MANTEIGA 150G | 4,89 | 9,78 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G | 3,69 | 7,38 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G | 3,49 | 6,98 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL GERGEIM 144G | 3,69 | 7,38 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 150G | 3,79 | 7,58 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO NATA 500G | 3,69 | 7,38 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO LEITE 500G | 5,59 | 5,59 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO COCO 500G | 6,99 | 6,99 |
| | 3,000 | UN | MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G | 4,99 | 4,99 |
| | 4,000 | UN | BISNAGUINHA PANCO 300G | 5,69 | 17,07 |
| | 1,000 | UN | PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G | 4,69 | 18,76 |
| | 2,000 | UN | PAO PULLMAN FORMA INTEGRAL 550G | 6,79 | 6,79 |
| | 2,300 | KG | MORTAD PERGIGAO OURO FATIA KG | 5,79 | 11,58 |
| | 2,650 | KG | PRES COZ SADIA S/GORD (QUILO FAT) | 15,97 | 36,74 |
| | 2,610 | KG | QUEIJO MUSSARELA CRIULLO KG FATIADA | 25,01 | 66,28 |
| | | | | 32,07 | 83,69 |
| 03/10 | 611 | 3 | 591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 542,00 |
| | 3,000 | UN | ROCAMBOLE OU BAGUETE | | |
| | 80,000 | UN | BOLINHO DE QUEIJO | 60,00 | 180,00 |
| | 80,000 | UN | COXINHA | 0,70 | 56,00 |
| | 80,000 | UN | MINI PASTEIS | 0,70 | 56,00 |
| | 160,000 | UN | ESFIHA | 0,70 | 56,00 |
| | 80,000 | UN | ENROLADINHO | 0,70 | 112,00 |
| | 2,000 | UN | REFRIGERANTE (COCA-COLA 2L) | 0,70 | 56,00 |
| | 2,000 | UN | REFRIGERANTE (IT 2L) | 8,50 | 17,00 |
| | | | | 4,50 | 9,00 |
| 04/10 | 612 | 3 | 591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 582,00 |
| | 3,000 | UN | ROCAMBOLE OU BAGUETE | | |
| | 80,000 | UN | BOLINHO DE CARNE | 60,00 | 180,00 |
| | 80,000 | UN | COXINHA | 0,70 | 56,00 |
| | 80,000 | UN | ESFIHA | 0,70 | 56,00 |
| | 160,000 | UN | MINI PASTEIS | 0,70 | 56,00 |
| | | | | 0,70 | 112,00 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/10/2016 à 31/10/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|-----------------|-------------------|----------------|--|-----------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| | 80,000 | UN | QUICHE | | |
| | 2,000 | UN | REFRIGERANTE (COCA COLA 2L) | 1,20 | 96,00 |
| | 2,000 | UN | REFRIGERANTE (IT 2L) | 8,50 | 17,00 |
| | | | | 4,50 | 9,00 |
| 05/10 | 613 | 13 | 595 - PRB COMERCIO DE PAPEL LTDA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 1.680,00 |
| | 10,000 | UN | PAPEL SULFITE A/4 | | |
| | | | | 168,00 | 1.680,00 |
| 10/10 | 616 | 13 | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 213,44 |
| | 12,000 | UN | LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT | | |
| | 2,000 | UN | TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2 | 2,79 | 33,48 |
| | 1,000 | UN | MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G | 3,69 | 7,38 |
| | 1,000 | UN | MARGARINA QUALY LIGHT C/SAL 500G | 5,69 | 5,69 |
| | 3,000 | UN | BISNAGUINHA PANCO 300G | 5,99 | 5,99 |
| | 1,000 | UN | PAO PANCO LIGHT INTEGRAL E FIBRAS 380G | 4,79 | 14,37 |
| | 2,000 | UN | PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G | 6,79 | 6,79 |
| | 2,110 | KG | QUEIJO MUSSARELA AURORA FATIADO KG | 4,99 | 9,98 |
| | 1,820 | KG | PRES COZ SADIA S/GORD (QUILO FAT) | 28,02 | 59,12 |
| | 1,560 | KG | MORTAD PERDIGAO OURO FATIA KG | 25,07 | 45,63 |
| | | | | 16,03 | 25,01 |
| 17/10 | 619 | 13 | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 413,45 |
| | 1,000 | UN | PAPEL ALUMÍNIO WYDA 45X7,5CM | | |
| | 3,000 | UN | TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2 | 4,99 | 4,99 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G | 3,69 | 11,07 |
| | 1,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL GERGELIM 144G | 3,69 | 7,38 |
| | 3,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL TRIGO/AVEIA E CENTEIO 156G | 3,79 | 3,79 |
| | 2,000 | UN | TORRADA BAUDUCCO MULTIGRAOS 160G | 3,79 | 11,37 |
| | 1,000 | UN | TORRADA BAUDUCCO MIX CASTANHA E GRAOS 160G | 2,89 | 5,78 |
| | 1,000 | UN | BISCOITO PANCO AGUA E SAL 400G | 2,89 | 2,89 |
| | 2,000 | UN | CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G | 4,79 | 4,79 |
| | 2,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO UVA PET 500ML | 7,99 | 15,98 |
| | 2,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML | 5,99 | 11,98 |
| | 2,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML | 7,49 | 14,98 |
| | 1,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500ML | 3,39 | 6,78 |
| | 1,000 | UN | AÇUCAR CRYSTAL SCUDELER 5KG | 5,99 | 5,99 |
| | 12,000 | UN | LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1L | 13,99 | 13,99 |
| | 1,000 | UN | PAO PANCO INTEGRAL 380G | 2,79 | 33,48 |
| | 3,000 | UN | PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G | 7,49 | 7,49 |
| | 2,000 | UN | MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G | 4,99 | 14,97 |
| | 3,020 | KG | PRES COZ SADIA S/GORD (QUILO FAT) | 5,69 | 11,38 |
| | 2,540 | KG | MORTAD PERDIGAO OURO FATIA KG | 25,04 | 75,62 |
| | 2,010 | KG | QUEIJO MUSSARELA AURORA FATIADO KG | 15,99 | 40,61 |
| | 4,000 | UN | BISNAGUINHA PANCO 300G | 28,10 | 56,48 |
| | 1,010 | KG | QUEIJO MUSSARELA CRIOULO KG FATIADA | 4,79 | 19,16 |
| | | | | 32,18 | 32,50 |
| 17/10 | 620 | 3 | 340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 2.295,00 |
| | 1.000,000 | UN | ENVELOPES 25X35 TIMBRADO | | |
| | 1.000,000 | UN | ENVELOPES BRANCO 18X25 TIMBRADO | 0,48 | 480,00 |
| | 1.000,000 | UN | ENVELOPES OFICIO | 0,36 | 360,00 |
| | 500,000 | UN | PASTAS CARTOLINA | 0,21 | 210,00 |
| | 1.500,000 | UN | FOLHAS OFICIO TIMBRADA RECICLADO | 1,14 | 570,00 |
| | 1.000,000 | UN | FOLHAS OFICIO TIMBRADA SULFITE | 0,26 | 390,00 |
| | | | | 0,29 | 285,00 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/10/2016 à 31/10/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|-----------------|-------------------|----------------|--|-----------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| 19/10 | 624 | 13 | 481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 214,38 |
| | 10,000 | PC | AGUA MINERAL PETRA 350ML COM GAS PC 12 | | |
| | 10,000 | PC | AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS PC 12 | 11,15 | 111,50 |
| | | | | 10,29 | 102,88 |
| 19/10 | 625 | 3 | 591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 631,00 |
| | 3,000 | UN | ROCAMBOLE OU BAGUETE | | |
| | 150,000 | UN | MINI PASTEIS | 60,00 | 180,00 |
| | 80,000 | UN | COXINHA | 0,70 | 105,00 |
| | 80,000 | UN | KIBE | 0,70 | 56,00 |
| | 80,000 | UN | ESFIHA | 0,70 | 56,00 |
| | 80,000 | UN | ENROLADINHO | 0,70 | 56,00 |
| | 2,000 | UN | REFRIGERANTE (COCA-COLA 2L) | 8,50 | 17,00 |
| | 2,000 | UN | REFRIGERANTE (IT 2L) | 4,50 | 9,00 |
| | 80,000 | UN | QUICHE | 1,20 | 96,00 |
| 21/10 | 628 | 13 | 120 - JOELSON DO NASCIMENTO REMANUFATURADOS ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 465,00 |
| | 5,000 | UN | TONER HP 285/35/36 REMANUFATURADO | 49,00 | 245,00 |
| | 4,000 | UN | TONER HP 2612 REMANUFATURADO | 55,00 | 220,00 |
| 24/10 | 653 | 13 | 549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 446,43 |
| | 12,000 | UN | LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1LT | 2,79 | 33,48 |
| | 7,000 | UN | TOALHA DE PAPEL SORELLA ECONOMICA C/2 | 3,69 | 25,83 |
| | 1,000 | UN | AÇUCAR CRYSTAL SCUDELER 5KG | 13,99 | 13,99 |
| | 4,000 | UN | CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G | 10,99 | 43,96 |
| | 3,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500ML | 5,99 | 17,97 |
| | 3,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO MARACUJA PET 500ML | 7,49 | 22,47 |
| | 4,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML | 3,39 | 13,56 |
| | 2,000 | UN | SUCO MAGUARY CONCENTRADO LARANJA PET 500ML | 5,99 | 11,98 |
| | 1,000 | UN | AÇUCAR REFINADO UNIÃO 1KG | 3,59 | 3,59 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO NATA 500G | 5,59 | 5,59 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO LEITE 500G | 6,99 | 6,99 |
| | 1,000 | UN | ROSQUINHA PANCO COCO 500G | 4,99 | 4,99 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 156G | 3,79 | 7,58 |
| | 2,000 | UN | BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 156G | 3,69 | 7,38 |
| | 4,000 | UN | TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 320G | 5,99 | 23,96 |
| | 1,990 | KG | QUEIJO MUSSARELA CRIOULO KG FATIADA | 32,12 | 63,92 |
| | 1,800 | KG | PRESUNTO COZ SADIA S/GORD KG FAT | 24,99 | 44,98 |
| | 1,520 | KG | MORTADELA PERDIGAO OURO FATIA KG | 16,03 | 24,37 |
| | 4,000 | UN | BISNAGUINHA PANCO 300G | 4,79 | 19,16 |
| | 3,000 | UN | PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G | 4,99 | 14,97 |
| | 1,000 | UN | PAO PULLMAN FORMA INTEGRAL 550G | 6,49 | 6,49 |
| | 1,000 | KG | QUEIJO MUSSARELA KG FATIADA | 29,22 | 29,22 |
| 24/10 | 693 | 3 | 258 - R. M. MARILIA IND. E COM. DE PLACAS E ART. DE MET. | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 150,00 |
| | 1,000 | UN | PLACA AÇO INOX C/IMÁ VER. LUIS EUSTAQUIO | 35,00 | 35,00 |
| | 1,000 | UN | PLACA DE MESA AÇO INOX VER. LUIS EUSTAQUIO | 115,00 | 115,00 |
| 25/10 | 696 | 3 | 428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 345,00 |
| | 150,000 | UN | CONVITES SESSÃO SOLENE | 2,30 | 345,00 |
| 26/10 | 699 | 3 | 428 - LUIZ CARLOS DA CRUZ BOITUVA - ME | DISPENSA DE LICITAÇÃO | 65,00 |
| | 13,000 | UN | DIPLOMA JOVEM INSPIRADOR 2016 | 5,00 | 65,00 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/10/2016 à 31/10/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|--|-------------------|----------------|---|----------------------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| SUBTOTAL | | | | | 10.340,96 |
| Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA | | | | | |
| 14/10 | 617 8,000 | 7 un | 189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO Encadernações | DISPENSA DE LICITAÇÃO 40,00 | 320,00 320,00 |
| 19/10 | 622 8,000 | 7 UN | 189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO ENCADERNAÇÕES | DISPENSA DE LICITAÇÃO 40,00 | 320,00 320,00 |
| 24/10 | 671 1,000 | 16 UN | 12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES OUT 2016 - FOLPAG FUNCIONARIOS LEGISLATIVO | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 1.750,60 | 1.750,60 1.750,60 |
| 25/10 | 694 4,000 | 16 UN | 189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO ENCADERNAÇÃO | DISPENSA DE LICITAÇÃO 40,00 | 160,00 160,00 |
| 25/10 | 695 1,000 | 16 UN | 586 - JESAIAS EDUARDO ANTUNES RIELO ADIANTAMENTO PARA VIAGENS DIVERSAS | OUTROS/NÃO APLICÁVEL 600,00 | 600,00 600,00 |
| 27/10 | 702 1,000 | 7 UN | 593 - DIEGO MUCINELI BAZZO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 02/0 | OUTROS/NÃO APLICÁVEL -754,03 | -754,03 -754,03 |
| SUBTOTAL | | | | | 2.396,57 |
| Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA | | | | | |
| 03/10 | 606 3.000,000 | 17 UN | 458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME IMPRESSÃO HP OFFICEJET PRO 8620 | DISPENSA DE LICITAÇÃO 0,05 | 359,10 150,00 |
| | 2.520,000 | UN | IMPRESSAO BROTHER DCP8085DN | 0,05 | 126,00 |
| | 1.662,000 | UN | IMPRESSAO BROTHER DCP8080DN | 0,05 | 83,10 |
| 03/10 | 608 1,000 | 17 UN | 310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME SERVIÇOS DE LIMPEZA, BACKUP E REINSTALAÇÃO DO SERVIDOR E MICROS SE GERAL/CONTABILIDADE | DISPENSA DE LICITAÇÃO 225,00 | 225,00 225,00 |
| 07/10 | 614 1,000 | 17 UN | 599 - SILVILEI FRANCO DE MORAES BOITUVA ME LIMPEZA DE CALHAS | DISPENSA DE LICITAÇÃO 480,00 | 480,00 480,00 |
| 07/10 | 615 1,000 | 8 UN | 534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 TROCA DE LAMPADAS FLUORESCENTES X LAMPADAS DE LED- SL VER. ADILSON | DISPENSA DE LICITAÇÃO 150,00 | 150,00 150,00 |
| 14/10 | 618 1,000 | 17 UN | 534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 REPARO ELETRICO (SALAS VER. JOELMIR E ADM) / TROCA DE DISJUNTOR QDELETRICO | DISPENSA DE LICITAÇÃO 550,00 | 550,00 550,00 |
| 17/10 | 621 1,000 | 17 UN | 489 - WATEL TELECON LTDA ME VISTORIA E PROGRAMAÇÃO DO PABX | DISPENSA DE LICITAÇÃO 170,00 | 170,00 170,00 |
| 19/10 | 626 1,000 | 17 UN | 1 - TELEFONICA BRASIL S/A VIVO INTERNET | DISPENSA DE LICITAÇÃO 114,07 | 114,07 114,07 |
| 19/10 | 627 1,000 | 17 UN | 394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE OUT2016 ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO | DISPENSA DE LICITAÇÃO 192,00 | 192,00 192,00 |
| 26/10 | 697 5,000 | 8 UN | 590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838 LAVAGEM COMPLETA | DISPENSA DE LICITAÇÃO 80,00 | 955,00 400,00 |
| | 6,000 | UN | LAVAGEM C/CERA | 65,00 | 390,00 |
| | 3,000 | UN | LAVAGEM PARCIAL | 55,00 | 165,00 |
| 26/10 | 698 1,000 | 17 UN | 489 - WATEL TELECON LTDA ME TROCA DE RAMAL - 115 QUEIMADO. | DISPENSA DE LICITAÇÃO 185,00 | 185,00 185,00 |
| 26/10 | 700 1,000 | 17 UN | 314 - IRINEU MARCELLONI PERSIANAS MANUTENÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS- SALA VER JOELMIR | DISPENSA DE LICITAÇÃO 100,00 | 100,00 100,00 |



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/10/2016 à 31/10/2016

| Dia | Empenho | Ficha | Credor | Modalidade | Valor da Operação |
|--|-------------------|----------------|---|---------------------------------|--------------------------|
| Processo | Quantidade | Unidade | Especificação do Bem | Preço Unitário | Preço Total |
| | | | | SUBTOTAL | 3.480,17 |
| Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE | | | | | |
| 19/10 | 623 1,000 | 18 UN | 64 - CYBELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA VENT ARNO SILENC VF40CM 220 | DISPENSA DE LICITAÇÃO 208,00 | 208,00 208,00 |
| | | | | TOTAL MÊS | 165.903,55 |
| | | | | SUBTOTAL | 208,00 |
| | | | | TOTAL GERAL | 165.903,55 |

BOITUVA, 31 de Outubro de 2016

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL